MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

Secretaria de Recursos Humanos

EDITAL DE PERMUTA, REMOÇÃO E DE TRANSFERÊNCIA Nº 01/2021

COMUNICADO Nº. 03

A SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE TOLEDO,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o ofício n° 1265/2021-SMED, referente ao minucioso processo de

verificação e conferência das vagas existentes nos quadros de pessoal das Escolas e CMEI´s, o qual

demandará mais prazo para conclusão;

Considerando o item 29, e o Anexo 7 do Edital de Permuta, Remoção e de

Transferência n° 01/2021;

torna público:

1. A Homologação do Resultado Final, para o Quadro do Magistério e Quadro Geral será dia 29 de

novembro de 2021, do Edital de Permuta, Remoção e de Transferência n° 01/2021;

2. O resultado dos recursos protocolados da Classificação preliminar após análise da Comissão do

Concurso de Permuta, Remoção e Transferência de Servidores Públicos Municipais nº 01/2021,

constituída pela Portaria SRH Nº 2170/2021, conforme segue:

a) O protocolo n° 47302/2021 foi deferido o pedido de revisão do quadro de vagas reais da escola;

b) O protocolo nº 47361/2021 foi deferido para análise e novo processamento;

c) Os protocolos n° 47285, 47288, 47396 e 47606/2021 foram indeferidos, considerando que

solicitam remoção para um turno específico, porém deve solicitar análise pela possibilidade de

resolução por cedência pela Secretaria de Educação;

d) O protocolo n° 47629/2021 foi deferido o pedido de revisão do quadro de vagas reais da escola;

MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

Secretaria de Recursos Humanos

e) O protocolo n° 47498/2021 foi deferido o pedido para análise da necessidade real do CMEI, ao

que será revisto e realizado novo processamento. A servidora não obteve vaga real, sendo

assim a opção ficou “em branco” na Classificação preliminar;

f) Os protocolos n° 47278 e 47277/2021 foram deferidos os pedidos de revisão do quadro, sendo

feito pela diretora do departamento da educação infantil e após, feito novo processamento;

g) O protocolo n° 47645/2021 foi indeferido, pois solicita remoção para outra escola (1ª opção),

porém deve solicitar análise pela possibilidade de resolução por cedência pela Secretaria de

Educação;

h) O protocolo nº 47625/2021 foi deferida a revisão, pois a situação da classificação será

reanalisada e feito novo processamento para Classificação Final;

i) Os protocolos n° 46924, 46903 46813, 47097, 47113, 47187, 47185 e 47073/2021 solicitam

cedência, sendo indeferidos, pois os servidores devem efetuar solicitação a Secretaria de

Educação para as Escolas e CMEIS conforme a viabilidade após divulgação da Classificação

Final;

j) O protocolo nº 47441/2021 foi deferida a revisão, pois a situação da classificação será

reanalisada;

GABINETE DA SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE

TOLEDO, Estado do Paraná, em 24 de novembro de 2021.

MARTA FATH
Secretária de Recursos Humanos

 GENELLE KRAMBECK
             Presidente da Comissão